
1         _______________                                                                                __ 13 апреля 2017 года  ВЕСТНИК НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА 

газета является официальным муниципальным печатным средством 

массовой информации Новосильского района 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

    № 7 (117)______пятница__05   апреля   2024 года                                                           _____  распространяется бесплатно_____  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЗАРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Орловская обл., Новосильский р-н, с. Заре-

чье, ул.Центральная, д.28  тел. (8-486-73) 2-

52-33 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

«29»  марта 2024  г.                 №   36 

 

О проведении месячника 

пожарной безопасности в жилом 

секторе 

 

 Во исполнение Федерального 

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федерального 

закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ 

«О пожарной безопасности», Зако-

на Орловской области от 02.12.2005 

года № 554-ОЗ «О пожарной без-

опасности в Орловской области», 

Постановления Правительства Ор-

ловской  области «Об организации 

обучения населения мерам пожар-

ной безопасности», Распоряжения 

КЧС и ПБ Орловской области «О 

проведении месячника пожарной 

безопасности в жилом секторе», а 

также в целях стабилизации обста-

новки с пожарами и дальнейшего 

совершенствования мероприятий, 

направленных на их предупрежде-

ние, совершенствования пропаган-

дистской деятельности, повышение 

уровня правосознания каждого 

гражданина в области пожарной 

безопасности  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Объявить на территории по-

селения с 01.04.2024 года по 

01.05.2024 года месячник пожарной      

безопасности в жилом секторе. 

2.  Утвердить план мероприятий 

по проведению месячника пожар-

ной безопасности согласно прило-

жению. 

3. Совместно с отделением 

ГПН обеспечить реализацию меро-

приятий, направленных на повыше-

ние пожарной безопасности насе-

ленных пунктов, уделив особое 

внимание домам и квартирам, где 

проживают лица, злоупотребляю-

щие спиртными напитками, семьи, 

ведущие антиобщественный образ 

жизни, одинокие престарелые 

граждане, инвалиды. 

 

Глава Зареченского сельского  

поселения В.В.Должиков

 
Приложение  

                                                                                                               к постановлению № 36 

                                                                                                               от 29.03.2024 года. 
 

 

П Л А Н 

мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности в Зареченском сельском 

поселении Новосильского района Орловской области 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Ответственный за 
выполнение 

Сроки исполнения Отметка о 
выполнении 

 1. Провести обследование мест проживания одиноких, 

престарелых граждан, инвалидов, многодетных 
семей, лиц, злоупотребляющих спиртными напит-

ками 

Глава поселения 01.04.2024 г. – 01.05.2024 г. 

 

 2. Провести обследование муниципального жилого 

сектора, организовать работу по приведению объек-
тов муниципального жилого фонда в пожаробез-

опасное состояние 

Глава поселения 01.04.2024 г. – 01.05.2024 г. 

 

 3. Оказать помощь малообеспеченным слоям населе-
ния в ремонте отопительных систем, электропро-

водки, приобретению топлива 

Глава поселения 01.04.2024 г. – 01.05.2024 г. 
 

 4. Провести подворный обход граждан поселения с 
целью проведения разъяснительной работы о мерах 

пожарной безопасности 

работники администрации 

поселения 
01.04.2024 г. – 01.05.2024 г. 

 

 5. Обеспечить проведение противопожарной пропа-

ганды и информирования населения о мерах пожар-
ной безопасности, через информационные стенды и 

посредством организации проведения собраний с 

населением с привлечением сотрудников отделения 
государственного пожарного надзора в Новосиль-

ском районе 

Глава поселения 01.04.2024 г. – 01.05.202 г. 

 

http://images.yandex.ru/yandsearch?stype=image&lr=10&noreask=1&text=%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82 %D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8 %D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%81%D0%B8%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE %D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0


 

 

 6. В местах массового скопления людей вывесить 
листовки и памятки на противопожарную тематику. 

Глава поселения 01.04.2024 г. – 01.05.2024 г. 
 

 7. Раздать памятки по соблюдению правил пожарной 

безопасности в быту домовладельцам и квартиро-
съемщикам 

Глава поселения  

 

 8. До начала наступления осенне-зимнего пожаро-

опасного периода принять меры к обеспечению 

территорий поселения  исправным наружным про-
тивопожарным водоснабжением для целей пожаро-

тушения 

Глава поселения до 01.05.2024 г. 

 

 9. Проведение сходов граждан по вопросам пожарной 
безопасности 

Глава поселения 01.04.2024 г. – 01.05.2024 г. 
 

10. Провести проверки населенных пунктов по приве-

дению жилого фонда в надлежащее противопожар-

ное состояние 

Глава поселения до 01.05.2024 г. 

 

****************************************************************************************************** 

                                      

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЗАРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Орловская обл., Новосильский р-н, с. Заре-

чье, ул. Центральная, дом 28      тел. 2-52-33 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

«29» марта 2024 г.                    №  37 

 

Об определении мест и способов 

сжигания мусора, травы, листвы и 

иных отходов, материалов или  

изделий на территории 

Зареченского сельского поселения 

Новосильского района 

Орловской области 

 

В  соответствии  с  Федераль-

ным  законом  от  06.10.2003  No  

131-ФЗ  «Об  общих принципах  

организации  местного  самоуправ-

ления  в  Российской  Федерации», 

Федеральным  законом  от  

21.12.1994  №  69-ФЗ  «О  пожарной  

безопасности», постановлением  

Правительства  Российской  Феде-

рации  от  16.09.2020  г.  N  1479  

"Об утверждении  Правил  проти-

вопожарного  режима  в  Россий-

ской  Федерации",  в  целях повы-

шения противопожарной устойчи-

вости территории Зареченского 

сельского поселения Новосильского 

района Орловской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  На  землях  общего  пользо-

вания  населенных  пунктов,  а  

также  на  территориях частных 

домовладений, расположенных на 

территориях населенных пунктов, 

запрещается разводить костры, ис-

пользовать открытый огонь для 

приготовления пищи вне специаль-

но отведенных и оборудованных 

для этого мест, а также сжигать 

мусор, траву, листву и иные отхо-

ды, материалы или изделия, кроме 

мест и способов, установленных в 

пунктах 2 и 3 настоящего постанов-

ления. 

2.  Определить  местом  для  

сжигания  мусора,  травы,  листвы  

и  иных  отходов, материалов  или  

изделий  территорию Зареченского  

сельского  поселения – в районе 

карьера, вблизи н.п. Ямская Слобо-

да. 

3. Установить способ сжигания 

мусора, травы, листвы и иных отхо-

дов, материалов или изделий - от-

крытый костер. 

4.  Настоящее  постановление  

не  распространяет  свое  действие  

в  период  введения особого проти-

вопожарного режима на территории 

Зареченского сельского поселения. 

5. Настоящее постановление 

вступает в силу с 1 апреля 2024 го-

да. 

 

Глава Зареченского  

сельского поселения                           

В.В.Должиков 

*******************************

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Новосильский районный Совет народных депутатов,  
администрация Новосильского района  
Адрес редакции (издателя): 303500, Орловская область, г. Новосиль, ул. 
Карла Маркса, д. 16. 

 

Газета отпечатана в отделе организационно-контрольной работы и 
делопроизводства администрации Новосильского района  
303500, Орловская область,  г. Новосиль, ул. Карла Маркса, д. 16. 
Тираж -70 
Ответственный за выпуск Слободчикова А.Н. 

 


